

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(12)

(622035)

Rp. 36,676,164,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			13,642,820,000	
2376	Pendidikan Kelautan dan Perikanan			13,642,820,000	
2376.ABW	Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan[Base Line]	5.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		250,000,000	

2376.ABW.121	Kajian Pendidikan Tinggi Kelautan dan Perikanan	5.0 Kajian		250,000,000	
301	Penelitian Terapan KP			250,000,000	U
GA	Budidaya udang vanammei (Litopenaeus vannamei) dengan sistem RAS (Recirculation Aquaculture System) menggunakan filter biologi ikan Nila Saline (Oreochromis sp)			30,000,000	
525112	Belanja Barang			30,000,000	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Bahan Penelitian	2.0 Keg	15,000,000	30,000,000	
GB	Penanganan Pasca Panen Ikan Nila terhadap Kualitas Mutu Ikan sebagai Bahan Baku Pengolahan Hasil Perikanan			30,000,000	
525112	Belanja Barang			30,000,000	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Bahan Penelitian	2.0 Keg	15,000,000	30,000,000	
GC	Analisis Komparatif Kelayakan Usaha Budidaya Ikan Nila pada Berbagai Metode Budidaya			30,000,000	
525112	Belanja Barang			30,000,000	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Bahan Penelitian	2.0 Keg	15,000,000	30,000,000	
GD	Uji aktivitas antibakteri ekstrak daun ketapang bawang putih terhadap infeksi Aeromonas hydrophilla pada ikan nila			30,000,000	
525112	Belanja Barang			30,000,000	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Bahan Penelitian	2.0 Keg	15,000,000	30,000,000	
GE	Rancang Bangun alat filtrasi budidaya ikan nila system RAS portable model RDF dengan water pressure adjustable memanfaatkan material monofilament Polyester pada model Filtrasi sieve filter system			30,000,000	
525112	Belanja Barang			30,000,000	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Bahan Penelitian	2.0 Keg	15,000,000	30,000,000	
GF	Administrasi Penelitian			39,580,000	
525112	Belanja Barang			6,500,000	A
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Penggandaan dan dokumentasi Efisiensi	1.0 Paket	500,000	500,000	*
	- Konsumsi Kudapan (50 Orang x 2 Kegiatan) Efisiensi	100.0 OK	23,000	2,300,000	*
	- Konsumsi Makan (50 Orang x 2 Kegiatan) Efisiensi	100.0 OK	37,000	3,700,000	*

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(622035)
Rp. 36,676,164,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Honorarium Komite Penilaian dan Reviewer Proposal (20 Proposal X 1 Kegiatan) - Honorarium Komite Penilaian dan Reviewer Laporan (10 Proposal X 1 Kegiatan) - Honorarium Tenaga Ahli/Pakar setara Es II (3 Org x 2 Jam x 1 Kegiatan)	20.0 OP 8.0 OP 8.0 OJ	150,000 1,000,000 1,000,000	19,000,000 3,000,000 8,000,000 8,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Transporotasi darat Efisiensi - Uang Harian Efisiensi	10.0 OK 10.0 OH	638,000 410,000	10,480,000 6,380,000 4,100,000	A * *
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - ATK - ATK Efisiensi - Bahan Komputer Efisiensi	2.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	1,113,000 174,000 1,200,000	3,600,000 2,226,000 174,000 1,200,000	A * *
GG	<u>Publikasi</u>			60,420,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Biaya Publikasi artikel dan buku	1.0 Paket	27,400,000	27,400,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo) > Penerbitan Jurnal/Publikasi Internasional - Reviewer Publikasi Internasional (1 orang x 20 artikel) - Penanggungjawab (1 orang x 2 terbitan) - Redaktur (1 orang x 2 terbitan) - Penyunting (11 orang x 2 terbitan) - Desain Grafis (2 orang x 2 terbitan) - Sekretariat (1 orang x 2 terbitan)	20.0 Artkl 2.0 Oter 1.0 Oter 22.0 Oter 4.0 Oter 2.0 Oter	1,200,000 500,000 400,000 300,000 180,000 150,000	33,020,000 24,000,000 1,000,000 400,000 6,600,000 720,000 300,000	BLU
2376.PDE	<u>Akreditasi Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja		100,000,000	
2376.PDE.541	Lokasi : KAB. SIDOARJO <u>Akreditasi Lembaga Pendidikan Kelautan dan Perikanan</u>	1.0 Unit Kerja		100,000,000	
301	<u>Penjaminan Mutu Satuan Pendidikan</u>			100,000,000	U
GA	<u>Penjaminan Mutu Pendidikan</u>			100,000,000	

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Konsumsi kudapan (100 Orang x 2 Kegiatan) Efisiensi - Konsumsi kudapan (100 Orang x 2 Kegiatan) - Konsumsi makan (100 Orang x 2 Kegiatan) Efisiensi - Konsumsi makan (50 Orang x 2 Kegiatan) - ATK Efisiensi - ATK - Bahan Komputer Efisiensi	 100.0 OK 200.0 OK 100.0 OK 100.0 OK 1.0 Paket 2.0 Paket 1.0 Paket	 23,000 25,000 49,000 60,000 1,000,000 710,000 1,000,000	21,620,000 2,300,000 5,000,000 4,900,000 6,000,000 1,000,000 1,420,000 1,000,000	A * * * * * *
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Honorarium Narasumber Setara Es II (3 Orang x 3 Jam x 2 Keg) - Maintenance (Surveillance) ISO 9001:2015 Efisiensi	 18.0 OJ 1.0 Paket	 1,000,000 25,580,000	43,580,000 18,000,000 25,580,000	A *
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Tiket - Penginapan - Uang Harian	 6.0 OK 12.0 OH 6.0 OH	 3,500,000 900,000 500,000	34,800,000 21,000,000 10,800,000 3,000,000	
2376.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	35.0 Orang, Sertifikat		100,000,000	
2376.PDI.545	Lokasi : KAB. SIDOARJO Sertifikasi Profesi dan SDM Pendidikan Kelautan dan Perikanan	35.0 Orang		100,000,000	
301	Sertifikasi Profesi dan Kompetensi			100,000,000	U
GA	Peningkatan Kapasitas Pendidik dan Tenaga Kependidikan KP			70,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Biaya Diklat/Magang/Kursus	 35.0 OK	 1,000,000	35,000,000 35,000,000	A *
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Tiket - Penginapan - Uang Harian - Transportasi Darat	 12.0 OK 10.0 OH 48.0 OH 12.0 OK	 1,450,000 944,000 115,000 220,000	35,000,000 17,400,000 9,440,000 5,520,000 2,640,000	A * * * *
GI	Seminar Nasional			30,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Biaya Seminar	 8.0 OK	 2,000,000	16,000,000 16,000,000	A *

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Tiket - Uang Harian - Penginapan - Transportasi Darat	4.0 OK 12.0 OH 2.0 OH 10.0 OK	2,000,000 115,000 680,000 326,000	14,000,000 8,000,000 1,380,000 1,360,000 3,260,000	A * * * *	BLU
2376.QDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	1.0 Kelompok Masyarakat		100,000,000		
2376.QDD.643	Lokasi : KAB. SIDOARJO Kelompok Masyarakat yang Mendapatkan Penerapan Ilmu Pengetahuan Atau Teknologi Pendidikan Tinggi	1.0 Kelompok Masyarakat		100,000,000		
301	Pengabdian Kepada Masyarakat			100,000,000	U	
GA	<i>Pengabdian Kepada Masyarakat</i>			100,000,000		
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Konsumsi Kudapan Pelatihan (100 Orang x 2 Kegiatan) - Konsumsi Makan Pelatihan (80 Orang x1 Kegiatan) - Konsumsi Makan Pelatihan (100 Orang x 2 Kegiatan) - Bahan Praktek Pelatihan - Bantuan Transport Peserta Pelatihan (60 Orang X 1 Kegiatan)	200.0 OK 80.0 OK 200.0 OK 10.0 Tema 60.0 OK	20,000 37,500 45,000 2,500,000 75,000	45,500,000 4,000,000 3,000,000 9,000,000 25,000,000 4,500,000	A * * * *	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Honorarium Narasumber Setara Es II (10 Orang x 2 Jam)	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000 20,000,000	A *	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Transportasi Darat - Uang Harian - Bantuan Transport Peserta Pelatihan	5.0 OK 20.0 OH 160.0 OH	2,460,000 410,000 75,000	32,500,000 12,300,000 8,200,000 12,000,000	A * * *	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - ATK - Bahan Komputer	1.0 Paket 1.0 Paket	1,000,000 1,000,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	A * *	BLU
2376.RAA	Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]	1.0 Paket, Unit, m2		3,000,000		
2376.RAA.711	Lokasi : KAB. SIDOARJO Peralatan dan Mesin Pendidikan Kelautan dan Perikanan	1.0 Paket		3,000,000		
301	Peralatan dan Mesin Pendidikan KP			3,000,000	U	
GA	<i>Peralatan Pendidikan</i>			3,000,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Pompa Sumersibel	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	A *	RM

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(12)

(622035)

Rp. 36,676,164,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
2376.RAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit, Unit, m2, Penelitian, Program Studi		400,000,000		
	Lokasi : KAB. SIDOARJO					
2376.RAN.715	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi	1.0 Unit		400,000,000		
301	Sarana Teknologi Informasi dan Komunikasi			400,000,000	U	
GA	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi			400,000,000		
537115	Belanja Modal Lainnya - BLU			400,000,000	A	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)					
	- Aplikasi Penerimaan Taruna Baru	1.0 Paket	49,997,000	49,997,000		
	- Aplikasi terIntegrasi BLU	1.0 Paket	350,003,000	350,003,000	*	
2376.RBJ	Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi[Base Line]	1.0 unit		852,840,000		
	Lokasi : KAB. SIDOARJO					
2376.RBJ.725	Gedung, Bangunan dan Prasarana Pendidikan Tinggi yang Ditingkatkan Kapasitasnya	1.0 unit		852,840,000		
301	Gedung dan Bangunan Pendidikan KP			852,840,000	U	
GA	Gedung dan Bangunan Pendidikan			852,840,000		
537113	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU			852,840,000	A	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)					
	- Perencanaan Renovasi Gedung Kelas	1.0 Paket	852,840,000	852,840,000	*	
2376.SAC	Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	607.0 Orang		11,836,980,000		
	Lokasi : KAB. SIDOARJO					
2376.SAC.811	Peserta Pendidikan Vokasi Kelautan dan Perikanan Yang Kompeten	607.0 Orang		11,836,980,000		
301	Pelantikan Peserta Didik Baru			823,173,000	U	
GA	Seleksi Peserta Didik Baru			694,373,000		
525112	Belanja Barang			111,000,000		BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)					
	- Bahan Pentaru/Spanduk/Banner	51.0 Paket	1,000,000	51,000,000		
	- Konsumsi Makan Pentaru	700.0 OK	50,000	35,000,000		
	- Konsumsi Kudapan Pentaru	800.0 OK	25,000	20,000,000		
	- Penggandaan	5.0 Paket	1,000,000	5,000,000		
525113	Belanja Jasa			136,848,000		BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)					
	- Belanja jasa Pentaru	1.0 Paket	102,048,000	102,048,000		
	Honor Panitia Rayon Pentaru (29 Lokasi X 2 Orang X 2 Hari)	116.0 OK	300,000	34,800,000		

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			433,635,000	A
	- Tiket Efisiensi	10.0 OK	2,800,000	28,000,000	*
	- Tiket	35.0 OK	4,000,000	140,000,000	
	- Penginapan Efisiensi	1.0 OH	12,670,000	12,670,000	*
	- Penginapan	90.0 OH	800,000	72,000,000	
	- Uang Harian Efisiensi	1.0 OH	12,750,000	12,750,000	*
	- Uang Harian	360.0 OH	350,000	126,000,000	
	- Transporasi Darat Efisiensi	1.0 paket	12,965,000	12,965,000	*
	- Transporasi Darat	30.0 OK	975,000	29,250,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			12,890,000	A
	- ATK dan bahan Seleksi Taruna Baru Efisiensi	1.0 Paket	7,890,000	7,890,000	*
	- ATK dan bahan Seleksi Taruna Baru	5.0 Paket	1,000,000	5,000,000	
GB	<i>MPAK dan Pelantikan Taruna Baru</i>			63,800,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			31,600,000	A
	- Bahan Peraga	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*
	- Konsumsi Kudapan	300.0 OK	23,000	6,900,000	*
	- Konsumsi Makan	300.0 OK	49,000	14,700,000	*
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			32,200,000	A
	- Sewa Tenda, Kursi dan Sound System	1.0 Paket	32,200,000	32,200,000	*
GC	<i>Biaya Pendidikan Bagi Anak Pelaku Utama</i>			65,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			65,000,000	A
	- Biaya Pendidikan Bagi Anak Pelaku Utama (50 Taruna x 2 Stell)	100.0 Stell	650,000	65,000,000	*
302	Pengajaran dan Perkuliahan			4,304,712,000	U
GA	<i>Administrasi Akademik dan Perkuliahan</i>			1,701,095,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			99,000,000	A
	- ATK Pendidikan	35.0 Paket	1,000,000	35,000,000	
	- ATK Pendidikan	1.0 Paket	39,000,000	39,000,000	*
	- Bahan Komputer	25.0 Paket	1,000,000	25,000,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			49,500,000	A
	- Sewa Bus (15 Unit x 1 Hari x 1 Keg)	15.0 UH	3,300,000	49,500,000	*

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(622035)
Rp. 36,676,164,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			325,000,000	A	RM
	(KPPN.165-Sidoarjo)					
	- Honorarium Narasumber Kuliah Umum/Kegiatan lainnya (15 Org x 3 Jam)	45.0 OJ	1,000,000	45,000,000	*	
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap Efisiensi	1500.0 OJ	100,000	150,000,000	*	
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap	1300.0 OJ	100,000	130,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			468,980,000	A	RM
	(KPPN.165-Sidoarjo)					
	- Tiket	1.0 OK	5,305,000	5,305,000		
	- Penginapan	1.0 OH	5,520,000	5,520,000		
	- Uang Harian	1.0 OH	5,835,000	5,835,000		
	- Transporasi Darat	1.0 OK	7,072,000	7,072,000		
	- Efisiensi Perjalanan Dinas	1.0 Paket	445,248,000	445,248,000	*	
525112	<u>Belanja Barang</u>			151,400,000	A	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)					
	- Penggandaan UAAK Efisiensi	10.0 Paket	1,000,000	10,000,000	*	
	- Penggandaan Unit dan Program Studi Efisiensi	8.0 Paket	1,000,000	8,000,000	*	
	- Kartu Identitas Taruna Efisiensi	250.0 Eks	100,000	25,000,000	*	
	- Buku Peraturan Akademik Efisiensi	250.0 Eks	60,000	15,000,000	*	
	- Penggandaan	4.0 Paket	1,000,000	4,000,000		
	- Penggandaan Kurikulum	3.0 Paket	1,000,000	3,000,000		
	- Konsumsi Kudapan Kurikulum	400.0 OK	23,000	9,200,000		
	- Konsumsi Kudapan	800.0 OK	23,000	18,400,000		
	- Konsumsi Makan Kurikulum	400.0 OK	49,000	19,600,000		
	- Konsumsi Makan	800.0 OK	49,000	39,200,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u>			241,130,000	A	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)					
	- Asuransi Jiwa Taruna Efisiensi	250.0 Trn	60,000	15,000,000	*	
	- Asuransi Jiwa Taruna	619.0 Trn	70,000	43,330,000		
	- Honorarium Narasumber Kegiatan Kurikulum	18.0 OJ	1,100,000	19,800,000		
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap	1300.0 OJ	100,000	130,000,000		
	- Sewa Bus (15 Unit X 1 Kegiatan X 1 Hari)	10.0 UH	3,300,000	33,000,000		

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(622035)
Rp. 36,676,164,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			314,085,000	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Tiket	30.0 OK	3,000,000	90,000,000	
	- Tiket Kurikulum	17.0 OK	5,000,000	85,000,000	
	- Transportasi Darat	60.0 OK	600,000	36,000,000	
	- Transportasi Darat Kurikulum	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Penginapan	30.0 OK	800,000	24,000,000	
	- Uang Harian	70.0 OK	410,000	28,700,000	
	- Uang Harian Kurikulum	135.0 OK	95,000	12,825,000	
525121	- Paket FullBoard Meeting (Penginapan Kurikulum)	40.0 OK	814,000	32,560,000	BLU
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u>			52,000,000	
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- ATK Pendidikan	35.0 Paket	1,000,000	35,000,000	
	- ATK Kurikulum	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
GB	- Bahan Komputer	15.0 Paket	1,000,000	15,000,000	RM
	- Bahan Komputer Kurikulum	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	<i>Praktek Prodi dan Teaching Factory</i>			295,792,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			30,799,000	A
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Pengelolaan Laboratorium Pendidikan (4 Lab)	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Pengelolaan Laboratorium Bahasa	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
525112	- Pengelolaan Laboratorium Komputer	1.0 Tahun	5,799,000	5,799,000	A
	<u>Belanja Barang</u>			25,000,000	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Pengelolaan TEFA Budidaya Air Tawar	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Pengelolaan TEFA Budidaya Air Laut	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	
	- Pengelolaan TEFA Pengolahan Hasil Perikanan	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	
	- Pengelolaan TEFA Mekanisasi Perikanan	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			239,993,000	A
	- Praktek Reguler Mata Kuliah Prodi TBP Efisiensi	1.0 Thn	17,500,000	17,500,000	*
	- Praktek Reguler Mata Kuliah Prodi TBP	1.0 Thn	37,500,000	37,500,000	
	- Praktek Reguler Mata Kuliah Prodi TPPP Efisiensi	1.0 Thn	12,500,000	12,500,000	*
	- Praktek Reguler Mata Kuliah Prodi TPPP	1.0 Thn	32,500,000	32,500,000	
	- Praktek Reguler Mata Kuliah Prodi TPPI Efisiensi	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	*
	- Praktek Reguler Mata Kuliah Prodi TPPI	1.0 Thn	25,000,000	25,000,000	
	- Praktek Reguler Mata Kuliah Prodi MP Efisiensi	1.0 Thn	27,567,000	27,567,000	*
	- Praktek Reguler Mata Kuliah Prodi MP	1.0 Thn	42,000,000	42,000,000	
	- Praktek Reguler Mata Kuliah Prodi AGP Efisiensi	1.0 Thn	7,426,000	7,426,000	*
	- Praktek Reguler Mata Kuliah Prodi AGP	1.0 Thn	8,000,000	8,000,000	
	- Bahan Praktek Laboratorium Pendidikan Efisiensi	1.0 Thn	11,700,000	11,700,000	*
	- Bahan Praktek Laboratorium Pendidikan	1.0 Thn	8,300,000	8,300,000	
GC	<u>Praktek Kerja Lapang (PKL)</u>			16,500,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			16,500,000	A
	- Sewa Bus PPKMP (5 Unit x 1 Hari x 1 Keg)	5.0 UH	3,300,000	16,500,000	*
GD	<u>Wisuda</u>			724,733,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			52,875,000	A
	- Gordon Wisudawan	197.0 Trn	85,000	16,745,000	*
	- Cetak blanko ijazah	206.0 Eks	60,000	12,360,000	
	- Cetak transkrip	206.0 Eks	25,000	5,150,000	
	- Map Ijazah	196.0 Eks	95,000	18,620,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			218,398,000	A
	- Tiket	7.0 OK	2,324,000	16,268,000	*
	- Penginapan	13.0 OH	730,000	9,490,000	*
	- Uang Harian	38.0 OH	530,000	20,140,000	*
	- Transporasi Darat	7.0 OK	300,000	2,100,000	*
	- Penginapan Taruna	284.0 OH	600,000	170,400,000	*

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(622035)
Rp. 36,676,164,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u>			102,800,000	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Penulisan Ijazah	196.0 Trn	25,000	4,900,000	
	- Konsumsi Makan	600.0 OH	50,000	30,000,000	
	- Gordon Wisudawan	200.0 Paket	80,000	16,000,000	
	- Gordon Senat	10.0 Paket	950,000	9,500,000	
	- Toga Wisudawan	60.0 Paket	350,000	21,000,000	
	- Souvenir	250.0 Paket	64,000	16,000,000	
	- Banner	1.0 Paket	400,000	400,000	
	- Bahan Wisuda	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u>			127,940,000	A * BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Sewa Bus (5 Unit x 4 Hari x 1 Keg)	20.0 UH	3,300,000	66,000,000	
	- Sewa Bus (9 Unit x 1 Keg)	9.0 UH	2,500,000	22,500,000	
	- Paduan Suara	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	- Publikasi Media	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
	- Laundry Toga	210.0 UH	60,000	12,600,000	
	- Photo wisuda	196.0 Trn	40,000	7,840,000	
	- Undangan Wisuda	250.0 Trn	8,000	2,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			222,720,000	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Penginapan	8.0 OK	515,000	4,120,000	
	- Paket Fullday Meeting	702.0 OK	300,000	210,600,000	
	- Uang Harian	15.0 OH	400,000	6,000,000	
GE	<i>Data, Informasi, dan Kehumasan</i>			445,111,000	A RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			55,010,000	* * RM
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Pengelolaan Server Jaringan	1.0 Tahun	27,410,000	27,410,000	
522141	- Pencetakan Spanduk/Banner/Brosur/Leaflet/Poster	1.0 Tahun	27,600,000	27,600,000	A * * * RM
	<u>Belanja Sewa</u>			73,501,000	
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Aplikasi Editing Video	12.0 Bulan	130,000	1,560,000	
	- Googleone	12.0 Bulan	155,000	1,860,000	
	- Paket Zoom Meeting	12.0 Bulan	2,400,000	28,800,000	
	- Paket Zoho	1.0 Tahun	3,781,000	3,781,000	
	- Paket Turnitin	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
	- Paket ChatGPT	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
	- Paket Office 360	5.0 Paket	1,500,000	7,500,000	

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			25,000,000	A
	- Publikasi Media Massa	5.0 Paket	5,000,000	25,000,000	*
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			291,600,000	BLU
	- Sewa Feeder PDDIKTI, Sewa VPS e Learning, Sewa VPS repository, Sewa Hosting	12.0 Bulan	8,800,000	105,600,000	
	- Sewa Perangkat Aplikasi SIAKAD	12.0 Bulan	8,000,000	96,000,000	
	- Pra Desain Pendidikan	1.0 Paket	90,000,000	90,000,000	
GF	<i>Kewirausahaan (efisiensi)</i>			80,621,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			50,200,000	A
	- Bahan Praktek Kewirausahaan	10.0 Paket	3,000,000	30,000,000	*
	- Hadiah Kewirausahaan	10.0 Paket	1,000,000	10,000,000	*
	- Pencatatan HAKI	10.0 Srtfk	300,000	3,000,000	*
	- Konsumsi Kudapan (50 Orang x 2 Keg)	100.0 OK	23,000	2,300,000	*
	- Konsumsi Makan (50 Orang x 2 Keg)	100.0 OK	49,000	4,900,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			20,800,000	A
	- Honorarium Penilai/ Juri DUDI (2 Org x 8 Jam)	16.0 OJ	400,000	6,400,000	*
	- Honorarium Juri tamu (1 org x 8 Jam)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	*
	- Honorarium Narasumber (4 org x 2 jam)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			9,621,000	A
	- Tiket	1.0 OK	4,914,000	4,914,000	*
	- Penginapan	1.0 PKT	4,253,000	4,253,000	*
	- Transporasi Darat	1.0 PKT	454,000	454,000	*
GG	<i>Fasilitasi Serapan Lulusan Pendidikan KP (Efisiensi)</i>			6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			6,000,000	A
	- Uang Harian	6.0 OH	410,000	2,460,000	*
	- Transporasi Darat	2.0 OK	1,770,000	3,540,000	*
GH	<i>Perpustakaan (Efisiensi)</i>			14,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			14,000,000	A
	- Pengelolaan Perpustakaan	1.0 Tahun	7,000,000	7,000,000	*
	- Kustomisasi Aplikasi e Library	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*
GI	<i>Kegiatan Unit Bisnis</i>			1,020,860,000	

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(622035)
Rp. 36,676,164,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u>			228,860,000	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Pengelolaan Unit Bisnis Budidaya Air Tawar	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
	- Pengelolaan Unit Bisnis Budidaya Air Payau	1.0 Tahun	35,000,000	35,000,000	
	- Pengelolaan Unit Bisnis Pengolahan Hasil Perikanan	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Pengelolaan/Paket Kunjungan Unit Bisnis Eduminawisata	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	
	- Pengelolaan Unit Bisnis Pemancingan	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
	- Pengelolaan Unit Bisnis Sarpras	12.0 Bulan	3,500,000	42,000,000	
	- Perlengkapan Taruna Baru	1.0 Paket	16,860,000	16,860,000	
	- Pengelolaan Unit Bisnis Pelatihan dan SDM	2.0 Paket	15,000,000	30,000,000	
	- Konsumsi Kudapan Unit Bisnis	500.0 OH	20,000	10,000,000	
	- Konsumsi Makan Unit Bisnis	500.0 Paket	40,000	20,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u>			100,000,000	BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Belanja Jasa Unit Bisnis Budidaya Air Tawar	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
	- Belanja Jasa Unit Bisnis Budidaya Air Payau	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Belanja Jasa Unit Bisnis Pengolahan Hasil Perikanan	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u>			692,000,000	A BLU
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Bahan Unit Bisnis Budidaya Ikan Air Tawar	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Bahan Unit Bisnis Budidaya Air Payau	1.0 Tahun	100,000,000	100,000,000	
	- Bahan Unit Bisnis Pengolahan Hasil Perikanan	1.0 Tahun	100,000,000	100,000,000	
	- Bahan Unit Bisnis Eduminawisata	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan Unit Bisnis Pemancingan	1.0 Tahun	350,000,000	350,000,000	
	- Bahan Unit Bisnis Sarpras	12.0 Bulan	6,000,000	72,000,000	
	- Bahan Unit Bisnis Perlengkapan Taruna Efisiensi	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Unit Bisnis Perlengkapan Taruna	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
303	Sertifikasi Peserta Didik			338,458,000	U
GA	<i>Sertifikasi Manajer Pengendali Mutu Pembenihan dan CBIB INDOGAP (Efisiensi)</i>			74,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			12,650,000	A RM
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Penggandaan dan Dokumentasi	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penerbitan Sertifikat	153.0 Eks	50,000	7,650,000	
	- Konsumsi Kudapan	75.0 OK	20,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			9,000,000	A RM
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Honorarium Narasumber DUDI	30.0 OJ	300,000	9,000,000	

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Tiket - Penginapan - Transporasi Darat	8.0 OK 32.0 OH 8.0 OK	3,000,000 810,000 360,000	52,800,000 24,000,000 25,920,000 2,880,000	A * * *	RM
GB	<u>Sertifikasi Pengolah Ikan dan HACCP (Efisiensi)</u>			73,542,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Penggandaan dan Dokumentasi - Penerbitan Sertifikat - Konsumsi Kudapan - Konsumsi Makan	1.0 Paket 125.0 Eks 70.0 Eks 35.0 Eks	500,000 150,000 20,000 40,000	22,050,000 500,000 18,750,000 1,400,000 1,400,000	A * * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Tiket - Penginapan - Uang Harian - Transporasi Darat	8.0 OK 14.0 OH 28.0 OH 8.0 OK	3,000,000 938,000 410,000 360,000	51,492,000 24,000,000 13,132,000 11,480,000 2,880,000	A * * * *	RM
GC	<u>Sertifikasi Digital Marketing (AGP) (Efisiensi)</u>			26,250,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Biaya Sertifikasi Digital Marketing (35 Trn x 1 Keg)	35.0 OK	750,000	26,250,000 26,250,000	A *	RM
GD	<u>Sertifikasi Cara Karantina Ikan yang Baik (CKIB) (Efisiensi)</u>			48,964,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Penggandaan dan Dokumentasi - Penerbitan Sertifikat - Konsumsi Kudapan - Konsumsi Makan	1.0 Paket 1.0 Paket 56.0 OK 28.0 OK	500,000 100,000 20,000 40,000	2,840,000 500,000 100,000 1,120,000 1,120,000	A * * * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Honorarium Narasumber	18.0 OJ	900,000	16,200,000 16,200,000	A *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Tiket - Penginapan - Uang Harian - Transporasi Darat	5.0 OK 8.0 OH 12.0 OH 5.0 OK	3,000,000 938,000 410,000 500,000	29,924,000 15,000,000 7,504,000 4,920,000 2,500,000	A * * * *	RM
GE	<u>Pelatihan Berbasis Kompetensi Otomatisasi Industri dan Gambar Teknik Berbasis CAD (efisiensi)</u>			19,400,000		

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Penggandaan - Penerbitan Sertifikat - Konsumsi Kudapan - Konsumsi Makan	1.0 Paket 130.0 Eks 20.0 OK 20.0 OK	500,000 50,000 20,000 40,000	8,200,000 500,000 6,500,000 400,000 800,000	A * * * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Honorarium Narasumber	28.0 OJ	400,000	11,200,000 11,200,000	A *	RM
GF	<i>Sertifikasi Peserta Didik</i>			95,852,000		
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Bahan Praktek Sertifikasi - Cetak Sertifikat	1.0 Paket 1.0 Paket	1,962,000 15,000,000	16,962,000 1,962,000 15,000,000		BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Biaya Sertifikasi Digital Marketing (35 Trn x 1 Keg) - Biaya Sertifikasi Teknisi Perawatan AC Residential (Level 2) (27 Trn x 1 Keg) - Honorarium Sertifikasi CKIB (5 Orang X 2 Hari X 2 Jam)	35.0 Trn 27.0 Trn 20.0 OK	780,000 1,170,000 1,000,000	78,890,000 27,300,000 31,590,000 20,000,000		BLU
304	Pendidikan Karakter			616,692,000	U	
GA	<i>Kegiatan Ketarunaan</i>			459,942,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Honorarium Narasumber Kegiatan (1 Org x 2 Jam x 10 Kali) - Honorarium Pembina Taruna (2 Org x 8 Jam x 20 Hari x 12 Bulan) - Honorarium Dokter (1 Org x 2 Jam x 20 Hari x 12 Bulan) - Honorarium Perawat (1 Org x 5 Jam x 30 Hari x 12 Bulan)	20.0 OJ 6400.0 OJ 800.0 OJ 3020.0 OJ	1,000,000 22,500 100,000 20,000	304,400,000 20,000,000 144,000,000 80,000,000 60,400,000	A * * * *	RM
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Buku Saku dan Peraturan Disiplin - Biaya Diklat/Seminar/Workshop/keg lainnya Taruna Efisiensi - Biaya Diklat/Seminar/Workshop/keg lainnya Taruna - Hadiah Kegiatan Ketarunaan Efisiensi - Hadiah Kegiatan Ketarunaan - Penggandaan	250.0 Eks 50.0 OK 16.0 OK 50.0 OK 30.0 OK 1.0 Paket	40,000 600,000 600,000 300,000 300,000 2,000,000	75,600,000 10,000,000 30,000,000 9,600,000 15,000,000 9,000,000 2,000,000	A * * * *	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Madatukar Taruna - Sewa Bus (1 Bus x 1 Hari x 5 Keg)	1.0 Paket 5.0 UH	13,442,000 3,300,000	29,942,000 13,442,000 16,500,000	A *	BLU

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			39,000,000	
	- Obat-obatan	600.0 TRN	65,000	39,000,000	
525129	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			11,000,000	A
	- ATK Efisiensi	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	*
	- ATK	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	*
GB	<i>Kegiatan Ekstra Kurikuler</i>			156,750,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			6,000,000	A
	- Bahan Kegiatan Kelas Bahasa (2 Kelas x 2 Bahasa)	4.0 Paket	1,500,000	6,000,000	*
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			150,750,000	A
	- Biaya Ujian Kelas Bahasa	30.0 Trn	500,000	15,000,000	*
	- Honorarium Instruktur Extrakurikuler (12 Org x 30 Jam)	360.0 OJ	200,000	72,000,000	
	- Honorarium Kegiatan Kelas Bahasa (4 Org x 10 Pertemuan x 6 Bln)	240.0 OJ	140,000	33,600,000	*
	- Honor Tenaga Pengajar Kelas Bahasa Jepang (1 Org x 8 Jam x 20 hari x 6 Bln)	670.0 OJ	45,000	30,150,000	
305	Pengadaan Bahan Makan Peserta Didik			5,753,945,000	U
GA	<i>Pengadaan Bahan Makan Peserta Didik</i>			5,668,945,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			2,127,690,000	A
	- Bantuan Uang Makan Taruna Non BLU	70923.0 OH	30,000	2,127,690,000	*
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			1,964,875,000	
	- Bantuan Makan Taruna BLU	59750.0 OH	30,000	1,792,500,000	
	- Bantuan Asrama Taruna BLU	985.0 OB	175,000	172,375,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			1,576,380,000	
	- Pengadaan Makan Taruna	52546.0 OH	30,000	1,576,380,000	
GB	<i>Penyediaan Air Minum Peserta Didik</i>			85,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah)			60,000,000	A
	- Pengadaan Air Minum Taruna	1.0 Tahun	60,000,000	60,000,000	*
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			25,000,000	
	- Pengadaan Air Minum Taruna	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			23,033,344,000	
2378	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber			23,033,344,000	

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(622035)
Rp. 36,676,164,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2378.EBA	Daya Manusia Kelautan dan Perikanan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		22,990,844,000	
2378.EBA.962	Lokasi : KAB. SIDOARJO	1.0 Layanan		42,500,000	
301	Layanan Umum			42,500,000	
GA	Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Pendidikan Kelautan dan Perikanan			42,500,000	
521211	Pelayanan Umum dan Kerumahtanggaan (Efisiensi)			42,500,000	
	Belanja Bahan			9,000,000	A RM
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Konsumsi Kudapan (50 Orang x 3 Kegiatan)	150.0 OK	20,000	3,000,000	*
	- Konsumsi (50 Orang x 3 Kegiatan)	150.0 OK	40,000	6,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			8,000,000	A RM
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- ATK Tata Usaha dan Kerumahtanggaan	5.0 Paket	1,000,000	5,000,000	*
	- Bahan Komputer Tata Usaha dan Kerumahtanggaan	2.0 Paket	1,500,000	3,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			25,500,000	A RM
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Tiket	4.0 OK	2,100,000	8,400,000	*
	- Penginapan	6.0 OH	680,000	4,080,000	*
	- Uang Harian	20.0 OH	430,000	8,600,000	*
	- Tranportasi Darat	10.0 OK	442,000	4,420,000	*
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		22,948,344,000	
001	Gaji dan Tunjangan			17,210,543,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			9,470,475,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			4,806,631,000	RM
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	3,931,993,000	3,931,993,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	437,319,000	437,319,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	437,319,000	437,319,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			91,000	RM
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	75,000	75,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	8,000	8,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	8,000	8,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			449,114,000	RM
	(KPPN.165-Sidoarjo)				
	- Belanja Tunjangan Suami / Istri PNS	1.0 Tahun	384,000,000	384,000,000	
	- Belanja Tunjangan Suami / Istri PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	32,557,000	32,557,000	
	- Belanja Tunjangan Suami / Istri PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	32,557,000	32,557,000	

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Belanja Tunjangan Anak PNS - Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji 14)	 1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	 98,400,000 8,200,000 8,200,000	114,800,000 98,400,000 8,200,000 8,200,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji 14)	 1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	 6,480,000 540,000 540,000	7,560,000 6,480,000 540,000 540,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji 14)	 1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	 565,200,000 47,100,000 47,100,000	659,400,000 565,200,000 47,100,000 47,100,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji 14)	 1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	 20,640,000 26,379,000 26,765,000	73,784,000 20,640,000 26,379,000 26,765,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Belanja Tunjangan Beras PNS - Belanja Tunj. Beras PNS (Gaji 13) - Belanja Tunj. Beras PNS (Gaji 14)	 1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	 276,000,000 22,000,000 22,000,000	320,000,000 276,000,000 22,000,000 22,000,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Belanja Uang Makan PNS	 1.0 Tahun	 1,106,309,000	1,106,309,000 1,106,309,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji 14)	 1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	 97,200,000 81,000,000 81,000,000	259,200,000 97,200,000 81,000,000 81,000,000	RM
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Belanja Tunjangan Profesi Dosen	 1.0 Tahun	 1,452,000,000	1,452,000,000 1,452,000,000	RM

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			86,800,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	74,400,000	74,400,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 13)	1.0 Bulan	6,200,000	6,200,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 14)	1.0 Bulan	6,200,000	6,200,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	12,000	12,000	
	- Pembulatan Gaji Pokok PPPK (Gaji 13)	1.0 Bulan	1,000	1,000	
	- Pembulatan Gaji Pokok PPPK (Gaji 14)	1.0 Bulan	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			8,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	7,200,000	7,200,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji 13)	1.0 Bulan	600,000	600,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji 14)	1.0 Bulan	600,000	600,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			868,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Tahun	744,000	744,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji 13)	1.0 Bulan	62,000	62,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji 14)	1.0 Bulan	62,000	62,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			15,120,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Tahun	12,960,000	12,960,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji 13)	1.0 Bulan	1,080,000	1,080,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji 14)	1.0 Bulan	1,080,000	1,080,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			4,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	3,600,000	3,600,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (Gaji 13)	1.0 Bulan	300,000	300,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (Gaji 14)	1.0 Bulan	300,000	300,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			21,360,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	21,360,000	21,360,000	

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Belanja Uang Lembur Gol. IV - Belanja Uang Lembur Gol. III - Belanja Uang Lembur Gol. II - Belanja Uang Makan Lembur Gol. IV - Belanja Uang Makan Lembur Gol. III - Belanja Uang Makan Lembur Gol. II	 576.0 OJ 1584.0 OJ 96.0 OJ 96.0 OH 264.0 OH 16.0 OH	 36,000 30,000 24,000 41,000 37,000 35,000	84,824,000 20,736,000 47,520,000 2,304,000 3,936,000 9,768,000 560,000	RM
B	<u>Tunjangan Kinerja Pegawai</u>			7,740,068,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai - Belanja Tunjangan Kinerja (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Kinerja (Gaji 14)	 1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	 6,234,019,000 668,420,000 706,903,000	7,609,342,000 6,234,019,000 668,420,000 706,903,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai PPPK - Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai PPPK (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai PPPK (Gaji 14)	 1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	 111,840,000 9,443,000 9,443,000	130,726,000 111,840,000 9,443,000 9,443,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,737,801,000	U
GA	<u>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</u>			309,600,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Keperluan Sehari-hari Perkantoran - Pertemuan/Jamuan - Konsultan Akuntansi Publik - Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai	 120.0 OT 12.0 Bulan 1.0 Paket 120.0 Stel	 1,100,000 1,600,000 84,000,000 620,000	309,600,000 132,000,000 19,200,000 84,000,000 74,400,000	A * * *
GB	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			2,227,680,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Langganan Listrik	 1.0 Thn	 1,093,200,000	1,093,200,000 1,093,200,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Langganan Telepon	 12.0 Bulan	 240,000	2,880,000 2,880,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.165-Sidoarjo) - Langganan Air	 12.0 Bulan	 70,000,000	840,000,000 840,000,000	RM

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			291,600,000	RM
	- Langganan Internet Sidoarjo	12.0 Bulan	17,500,000	210,000,000	
	- Langganan Internet Magetan	12.0 Bulan	700,000	8,400,000	
	- Langganan Internet Lamongan	12.0 Bulan	600,000	7,200,000	
	- Langganan Internet Pasuruan	12.0 Bulan	5,500,000	66,000,000	
GC	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			2,038,238,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			20,000,000	A RM
	- Jasa konsultansi Perencanaan Pemeliharaan gedung dan bangunan	4.0 Paket	5,000,000	20,000,000	*
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			1,555,756,000	A RM
	> Gedung Tidak Bertingkat			1,555,756,000	
	- Efisiensi Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1.0 Paket	1,249,756,000	1,249,756,000	*
	- Pemeliharaan Gedung Kantin	1.0 Paket	29,862,000	29,862,000	
	- Pemeliharaan Asrama	1.0 Paket	43,040,000	43,040,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen	1.0 Paket	233,098,000	233,098,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			397,582,000	7 RM
	- Pemeliharaan Cold Storage/ Alat Pendingin	1.0 Unit	30,182,000	30,182,000	*
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	120.0 OT	80,000	9,600,000	*
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	120.0 OT	80,000	9,600,000	
	- Pemeliharaan AC	60.0 Unit	800,000	48,000,000	*
	- Pemeliharaan Komputer/Laptop/ LCD Proyektor	40.0 Unit	600,000	24,000,000	*
	- Pemeliharaan Printer/Scanner	10.0 Unit	500,000	5,000,000	*
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 6	1.0 Unit	48,000,000	48,000,000	*
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	4.0 Unit	20,000,000	80,000,000	*
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	1.0 Unit	1,500,000	1,500,000	*
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 3	1.0 Unit	1,500,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Mesin Potong Rumput	6.0 Unit	3,000,000	18,000,000	*
	- Pemeliharaan dan Operasional Mesin Genset	2.0 Unit	9,000,000	18,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium/ Tefa	5.0 Unit	5,000,000	25,000,000	*
	- Operasional Kendaraan Dinas	12.0 Bulan	6,600,000	79,200,000	*
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			10,900,000	A RM
	- Pemeliharaan Saluran dan Tanggul Air	1090.0 m2	10,000	10,900,000	*

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (622035) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO
ALOKASI Rp. 36,676,164,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			54,000,000	A
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 unit	20,800,000	20,800,000	*
	- Pemeliharaan Jaringan CCTV	22.0 Unit	600,000	13,200,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Instalasi Air	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	*
GD	<u>Pembayaran Pelaksanaan Perkantoran</u>			1,162,283,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			289,500,000	RM
	- Honorarium PPNPN (6 Orang x 10 bulan)	1.0 Tahun	289,500,000	289,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			105,600,000	RM
	Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) (1 Org x 12 Bln)	12.0 OB	2,050,000	24,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) (1 Org x 12 Bln)	12.0 OB	1,990,000	23,880,000	
	Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) (1 Org x 12 Bln)	12.0 OB	920,000	11,040,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran RM (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	520,000	6,240,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran BLU (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	520,000	6,240,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	760,000	9,120,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) (4 Orang x 12 Bulan)	48.0 OB	330,000	15,840,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	48.0 OB	180,000	8,640,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			767,183,000	A
	- Honor Tenaga kontrak ((11 Org x 13 Bln)	1.0 Tahun	767,183,000	767,183,000	*
2378.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		42,500,000	
2378.EBD.955	Lokasi : KAB. SIDOARJO				
301	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>	1.0 Dokumen		42,500,000	
GA	<u>Pelayanan Keuangan Pendidikan Kelautan dan Perikanan</u>			42,500,000	U
	<u>Pelayanan Keuangan</u>			37,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.165-Sidoarjo)			22,500,000	A
	- ATK	20.0 Paket	1,000,000	20,000,000	*
	- Bahan Komputer	2.0 Paket	1,250,000	2,500,000	*

RKAKL PKP SIDOARJO T.A. 2025 (REVISI VII POK-WISUDA-PENTARU)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(622035)
Rp. 36,676,164,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SIDOARJO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.165-Sidoarjo)			15,000,000	A	RM
	- Tiket	6.0 OK	1,800,000	10,800,000	*	
	- Uang Harian	24.0 OH	130,000	3,120,000	*	
	- Transportasi Darat	6.0 OK	180,000	1,080,000	*	
GB	SPIP/MR/PIPK			5,000,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.165-Sidoarjo)			5,000,000	A	RM
	- Tiket	1.0 OK	2,000,000	2,000,000	*	
	- Penginapan	2.0 OH	680,000	1,360,000	*	
	- Uang Harian	3.0 OH	430,000	1,290,000	*	
	- Transportasi Darat	1.0 OK	350,000	350,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir